
 
 

1 

 

BOLETIN OFICIAL    
 
 
 
 
 
 

Leones, 05 de julio de 2018 
DECRETO N° 062 /18 
TRANSFIRIENDO LOS NICHOS 13 Y 18 DE LAS 
FILAS 05 Y 04 –VISTA ESTE EN LA PRIMERA 
SERIE – PRIMERA SECCION EN EL 
CEMENTERIO LOCAL A NOMBRE DE LA SRA. 
BARCOS, MARIA ILDA 
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
DECRETA 
Art. 1°: TRANSFERIR a nombre de la Sra. 

BARCOS, María Ilda -DNI Nº 10.597.679, con 

domicilio en Bv. Alberdi Nº 642, de esta ciudad, los 

Nichos Nº 13 y 18 de las Filas 03 y 04 – Vista Este, 

ubicado en el Lote 25 de la PRIMERA SERIE 

PRIMERA SECCION, del Cementerio local, según 

datos obrantes en la Escritura Nº 380 de fecha 14 de 

Septiembre de 1935, Folio Nº 168 -, del Libro Nº 03;y 

Decreto Nº 194/09 de fecha 04/11/2009.  

Art. 2°: ADJUNTAR al presente, copia de la nota 

citada en los Vistos de este, cuyas firmas fueron 

puestas a la vista de la autoridad municipal. 

Art. 3°:  ANOTAR la presente transferencia en el 

libro respectivo. 

Art. 4°: DE FORMA. 

 
 

Leones, 05 de julio de 2018 
DECRETO Nº 063/18 
INCREMENTANDO LOS MONTOS DE LAS 
ASIGNACIONES FAMILIARES 
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
DECRETA 
ART. 1º: ADHERIR  a la Resolución Nº 089/2018 de 

ANSeS  y en consecuencia establecer las  asignaciones 

familiares conforme los montos que figuran en el 

cuadro siguiente,  las cuales serán percibidas por el 

trabajador a partir del mes de junio de 2018, a saber:  

 
ASIGNACIONES FAMILIARES VALOR GRAL. 

MATERNIDAD 
 

Sin tope de Ingreso Grupo Familiar 
(IGF) 

Remuneración 
Bruta 

NACIMIENTO 
 

  
IGF entre $ 200,00.- y $ 94.786.- $ 1.840.- 

ADOPCION 
 

IGF entre $ 200,00.- - y $ 94.786.- $ 11.021.- 

MATRIMONIO 
 

IGF entre $ 200,00.- y $ 94.786.- $ 2.756.- 

PRENATAL 
 

IGF entre $ 200,00.- y $ 23.173.- $ 1.578.- 

IGF entre $ 23.173,01.- y $ 33.988.- $ 1.063.- 

IGF entre $ 33.988,01.- y $ 39.240.- $ 640.- 

IGF entre $ 39.240,01.- y $ 94.786.- $ 328.- 

HIJO 
 

IGF entre $ 200,00.- y $ 23.173.- $ 1.578.- 

IGF entre $ 23.173,01.- y $ 33.988.- $ 1.063.- 

IGF entre $ 33.988,01.- y $ 39.240.- $ 640.- 

IGF entre $ 39.240,01.- y $ 94.786.- $ 328.- 

HIJO CON DISCAPACIDAD 
 

IGF hasta $ 23.173.- $ 5.147.- 

IGF entre $ 23.173,01.- y $ 33.988.- $ 3.638.- 

IGF superior a $ 33.988.- $ 2.295.- 

AYUDA ESCOLAR ANUAL 
 

IGF entre $ 200,00.- y $ 94.786.- $ 1.322.- 
AYUDA ESCOLAR ANUAL PARA 
HIJO CON DISCAPACIDAD  
Sin tope de IGF $ 1.1322.- 

 
Art. 2º: DE FORMA 
 
 

Leones, 10 de julio de 2018 
DECRETO Nº 064/18 
ADJUDICANDO ASFALTADO DE CALLES 
URBANAS: CJON. MARIANO MORENO ENTRE 
D. GARETTO Y SAN JORGE, CORTADA LOS 
NIÑOS Y CORTADA LOS SAUCES. 
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
DECRETA 
ART 1º: ADJUDICAR a EL INDIO VIAL S.R.L. el 
asfaltado de calles urbanas: Cjon. Mariano Moreno 
entre D. Garetto y San Jorge, Cortada Los Niños y 
Cortada Los Sauces, conforme a los términos de su 
propuesta. 
ART 2º: NOTIFICAR a los interesados y a las áreas 
de la Municipalidad de Leones que correspondan. 
ART 3º: DE FORMA. 
 

 
Leones, 20 de Julio de 2018 

DECRETO N° 065/18 
TRANSFIRIENDO EL LOTE 16-34 PARA 
PANTEON EN LA SEGUNDA SERIE – 
PRIMERA SECCION DEL CEMENTERIO 
LOCAL A NOMBRE DEL SR. CASTRO, JULIAN 
CRUZ-  

DECRETOS 



 
 

2 

 

BOLETIN OFICIAL  
 
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
DECRETA 
Art.1°: TRANSFIERASE a nombre del sr. CASTRO, 
Julián Cruz, DNI Nº 26.904.457, domiciliado en   en 
calle Lules 4305 – Parque Latino -5016- Córdoba 
(Cap.)  un lote para PANTEON y lo construido en el 
designado como LOTE 16-34 - ubicado en la 
SEGUNDA SERIE - PRIMERA SECCION, del 
Cementerio local, que mide 6,00 mts de frente por 
5,00mts de fondo o sea 30,00 mts2, según datos 
obrantes en la Escritura Nº 1233 - de fecha 21/08/1968  
– Folio/s 229,  de los Libros Nº 05, y  
Art.2°: ADJUNTASE al presente, copia de la nota 
citada en los Vistos de este, cuyas firmas fueron 
puestas a la vista de la autoridad municipal.    
Art.3°:  ANOTESE la presente transferencia en el 
libro respectivo. 
Art.4°: DE FORMA. 
 
 

Leones, 24 de julio de 2018  
DECRETO Nº 066/18 
CODIFICANDO INFRACCIONES DE 
TRANSITO 
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
DECRETA 
ART. 1º: AUTORIZAR la codificación de las 
infracciones de tránsito, conforme el detalle que se 
anexa al presente decreto. 
ART. 2º: COMUNICAR de lo aquí dispuesto a la 
Dirección de Tránsito, Seguridad y Espectáculos 
Públicos,  y a la Dirección Nacional de los Registros 
Nacionales de la Propiedad del Automotor y de 
Créditos Prendarios. 
ART. 3º: DE FORMA. 
 
 

Leones, 31 de julio de 2018 
DECRETO Nº 067/18 
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
DECRETA 
ART. 1º:  
PRESUPUESTO DE GASTOS  
PARTIDAS A REFORZAR 
 

DENOMINACION 
P.VIGENT

E 
REFUE

RZO 
P.MODIFICA

DO 

Personal Superior 
Cat.22 

235.000,00 
125.000,0

0 360.000,00 

   

   
Personal Superior 
Cat.21 

10,00 95.000,00 
95.010,00 

Maest.Serv.Gles III 
Cat.10 

170.000,00 
130.000,0

0 300.000,00 
Personal Superior 
Cat.23 

251.000,00 
125.000,0

0 376.000,00 

Asignacion Adicional 285.000,00 
125.000,0

0 410.000,00 
Admin.superior IV 
Cat.17 

189.100,00 87.500,00 
276.600,00 

Horas Extras 132.000,00 75.000,00 207.000,00 

Salario Familiar 34.350,00 22.000,00 56.350,00 

Retiros Voluntarios 100.000,00 
150.000,0

0 250.000,00 
Elem.Limpieza-
Refrigerio 

125.000,00 50.000,00 
175.000,00 

Ad.Cubiertas y 
Camaras 

200.000,00 80.000,00 
280.000,00 

Adq.y 
Trasnp.Materiales 
Gran. 

525.000,00 80.000,00 
605.000,00 

Elem.Limpieza-
Refrigerio 

10.000,00 5.000,00 
15.000,00 

Otros Bienes de 
consumo 

390.000,00 
100.000,0

0 490.000,00 

Otros Servicios 135.000,00 
150.000,0

0 285.000,00 

Gas 1.950,00 5.000,00 6.950,00 
Gtos Imprenta y 
Reproduccion 

45.900,00 10.000,00 
55.900,00 

Viaticos y Movilidad 1.000,00 1.000,00 2.000,00 
Conserv.y 
Reparaciones 

555.000,00 
100.000,0

0 655.000,00 
Homenajes y 
Cortesias 

20.000,00 80.000,00 
100.000,00 

Tr.Sub.Nac.S.Pco.Pvd
o 

900.000,00 
300.000,0

0 1.200.000,00 
Indumentaria al 
Personal 

5.000,00 35.000,00 
40.000,00 

Elementos de 
Limpieza 

8.500,00 50.000,00 
58.500,00 

Canales y Desagües 222.000,00 10.000,00 232.000,00 

Otros (OD) 700.000,00 30.000,00 730.000,00 

Alumb.Calles Urb.(B) 835.000,00 
190.000,0

0 1.025.000,00 
Alum.Publico(B)(Man
ten) 

2.250.500,00 50.000,00 
2.300.500,00 

Obras Diversas 2.825.010,00 70.000,00 2.895.010,00 
Mastil del 
Bicentenario 

1.000,00 40.000,00 
41.000,00 

TOTAL A 
REFORZAR   

2.370.500,00 
  

 
PARTIDAS A REDUCIR 

DENOMINACION VIGENTE REDUCIR 
MODIFICA

-DO 

Cred.Adic. Ref. Ptdas 2.594.062,00 934.500,00 1.659.562,00 

Cred.Adic. Ref. Ptdas 3.892.900,00 315.000,00 3.577.900,00 

Cred.Adic. Ref. Ptdas 3.214.374,95 346.000,00 2.868.374,95 



 
 

3 

 

BOLETIN OFICIAL 
   

   

Cred.Adic. Ref. Ptdas 4.619.000,00 385.000,00 4.234.000,00 
Cdon.Cuneta C/F 
Mun.(PS) 

325.000,00 280.000,00 
45.000,00 

Construccion 44 
Viviendas 

8.900.000,00 110.000,00 
8.790.000,00 

TOTAL A 
REDUCIR   

2.370.500,00 
  

 
ART. Nº 2º: Con la presente modificación Nº 7 el 
Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos 
Vigentes, quedan establecidos en $ 181.418.684,95 
(Pesos ciento ochenta un millones cuatrocientos 
dieciocho mil seiscientos ochenta y cuatro con 95/100). 
ART. Nº 3º: DE FORMA 

 
 
 
 
 
 

Leones, 3 de Julio de 2018 
RESOLUCIÓN Nº 032/18  
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
RESUELVE 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento comercial 
del rubro “Venta al por menor de prendas de vestir, 
calzado y artículos de marroquinería” domiciliado 
en Avda. del Libertador 1200 de la Ciudad de Leones; 
propiedad de la empresa “NEWTON S.A”; al 31 de 
Mayo de 2018. 
Art. 2º: DE FORMA. 
 
 

Leones, 5 de Julio de 2018 
RESOLUCIÓN Nº 033/18  
VISTO … CONSIDERANDO 
 
 
 

 
 
 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
RESUELVE 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento comercial 
del rubro “Carnicería” domiciliado en Italia 511 de la 
Ciudad de Leones; propiedad de la Sra. “REINAUDI, 
Natalia Soledad”; al 30 de Septiembre de 2017. 
Art. 2º: DE FORMA. 
 
 

Leones, 25 de Julio de 2018 
RESOLUCIÓN Nº 034/18  
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
RESUELVE 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento comercial 
del rubro “Venta al por menor de calzado” 
domiciliado en Bv. Belgrano 1077 de la Ciudad de 
Leones; propiedad de la Sra. “CARCAR, Ester 
Margarita”; al 31 de Mayo de 2018. 
Art. 2º: DE FORMA. 
 
 

Leones, 25 de Julio de 2018 
RESOLUCIÓN Nº 035/18  
VISTO … CONSIDERANDO 
Por ello, la Intendenta de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones, 
RESUELVE 
Art. 1º: OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento comercial 
del rubro “Servicios Personales n.c.o.p - Venta de 
Vehículos Automotores nuevos y usados en 
Concesionarias” domiciliado en Avda. del Libertador 
1285 de la Ciudad de Leones; propiedad del Sr. 
“ALDASORO, Mario Miguel”; al 30 de Abril de 
2018. 
Art. 2º: DE FORMA. 

 
 
 
 
 
 
Municipalidad de Leones 
PLANILLA GENERAL DE DISPONIBILIDADES 
Período: 30/06/2018 al 31/07/2018 
 
 
 
 

RESOLUCIONES 

BALANCE 



 
 

4 

 

BOLETIN OFICIAL  
 
DISPONIBILIDADES SEGUN BALANCE  
I - Saldo liquido ejercicios anteriores 22.116.774,95 
II - Recaudaciones percibidas acumuladas totales al 31/07/2018 según balance de ejecución 
presupuestaria 

87.858.821,23 

  
 
Subtotal 

  
 

109.975.596,18 
III - Erogaciones efectivamente pagadas acumuladas totales al 31/07/2018 según balance 
de ejecución presupuestaria 

 
 

88.365.003,29 
Disponibilidades totales según balance al 31/07/2018 21.610.592,89 
DISPONIBILIDADES SEGUN ARQUEOS DE CAJA Y VERIFICACION DE SALDOS 
BANCARIOS 

 

I - DISPONIBILIDADES TOTALES (Caja y Bancos)  
Saldo total cierre anterior (Caja y Bancos) al 29/06/2018 25.598.788,17 
Saldo liquido ejercicios anteriores  0,00 
Ingresos por todo concepto en el corriente período  6.828.384,11 
 Subtotal  32.427.172,28 
Egresos por todo concepto en el corriente período  10.816.579,39 
Saldo total de disponibilidades al 31/07/2018  21.610.592,89 
II - COMPOSICION DEL SALDO ANTERIOR   
SALDO CUENTAS CAJA   
ENTIDAD / BANCO CUENTA CONCEPTO MONTO 
MUNICIPALIDAD 001 CAJA GENERAL 676.072,89 
MUNICIPALIDAD 0500 CAJA RETENCIONES          0,00 
MUNICIPALIDAD 1001 CHEQUES EN CARTERA 1.222.346,14 
 Subtotal saldos cuentas 

caja 
 1.898.419,03 

SALDO CUENTAS FONDO FIJO   
MUNICIPALIDAD 0100 FONDO FIJO 1.080,00 
 Subtotal saldos cuentas fondos fijos 1.080,00 
SALDO CUENTAS BANCARIAS   
NACION ARGENTINA 0017451 NAC.ARG. CTA 17451 595.310,15 
NACION ARGENTINA 33500042241 BANCO NACION C/C    82.651,13 
NACION ARGENTINA 33520007/96 BANCO NACION C/C 756.875,97 
NACION ARGENTINA 33598/74 BANCO NACION C/C    340.576,83 
NACION ARGENTINA 004 NACION ARG. P. FIJO 5.000.000,00 
DE CORDOBA 25009509 BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE 64.890,62 
DE CORDOBA 325004 BCO,PCIA.CBA. CTA 325004 66.341,58 
DE CORDOBA 335000006/2 BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE.6/2   1.081.881,21 
DE CORDOBA 33503093/05 BANCO CORDOBA PLAN 

NACER   
398.491,57 

DE CORDOBA 400015/00 80 CUADRAS ASFALTO 59.225,77 
DE CORDOBA 003 BCO.PCIA.CBA. P.FIJO 10.530.499,50 
PATAGONIA 100591136 BANCO PATAGONIA 154.447,60 
PATAGONIA 10204010113 BANCO PATAGONIA-P. 

FIJO 
579.901,93 

 Subtotal saldos cuentas bancarias 19.711.093,86 
 SALDO TOTAL DE DISPONIBILIDADES AL 31/07/2018 21.610.592,89 
 
 


